ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____
г. Москва

«___»________ 20__ г.
______________________(ООО «______»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Красникова Геннадия Яковлевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя и поставить сервер _________ (далее Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Поставка Товара осуществляется на основании устной или письменной заявки Покупателя на поставку по форме, направленной Поставщику по адресу электронной почты, указанной в настоящем Договоре. В заявке указываются наименование Товара, количество, объем, отгрузочные реквизиты, место и способ доставки и иные условия поставки. Заявка является обязательной для Поставщика только при условии ее дальнейшего согласования Поставщиком.
1.3. Подтверждением согласования Поставщиком заявки Покупателя является выставление Поставщиком счета на оплату в соответствии с заявкой Покупателя. Счет, сформированный и предъявленный Покупателю, признается Сторонами документом, определяющим все существенные условия (цена, количество, ассортимент, условия поставки) поставки Товара.

1.4 Подтверждением согласования счета Покупателем является ответное письмо с подтверждением.
1.5. Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый по настоящему Договору, свободен от прав третьих лиц, не заложен, не находится под арестом, а также что Поставщик вправе распоряжаться Товаром.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество Товара должно соответствовать  необходимым требованиям, обычно предъявляемым к такого рода Товарам.

2.2. Товар поставляется в таре и упаковке, обеспечивающей его полную сохранность при обычных способах хранения, транспортировке и обычно используемую для упаковки Товара такого рода. Во время загрузки и транспортировки Товар должен быть надлежащим образом защищен от намокания, загрязнения, механического повреждения и атмосферного воздействия.

2.3. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при обычных способах хранения и транспортирования до момента его реализации.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена единицы Товара включает стоимость Товара, упаковки, затраты по его доставке к месту хранения и по хранению на складе Поставщика, оформлению необходимой документации.

3.2. Увеличение Поставщика цены Товара в одностороннем порядке после выставления счета Покупателю не допускается.

3.3. Оплата Товара перечисляется по выставленному счету на расчетный счет Поставщика по условиям указанным в спецификации к договору.
3.4. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
4.ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Срок поставки Товара составляет до 10 (Десяти) рабочих дней с даты  подписания договора.

В срок поставки входит срок отгрузки Товара со склада Поставщика грузоперевозчику Поставщика или выбранного Поставщика.
4.2. Поставка Товара осуществляется одним из следующих способов;

– доставка до офиса/склада Покупателя;
– путем отгрузки Товара грузоперевозчику, выбранному Поставщиком.
4.3. Оплату расходов грузоперевозки при доставке в городе нахождения Поставщика осуществляет Поставщик. Способ поставки согласовывается Сторонами в каждом конкретном случае и указывается в счете или иных документах.
4.4. Приемка Товара Покупателем по количеству тарных/грузовых мест, по качеству и ассортименту в части внешнего вида упаковки осуществляется Покупателем в момент приемки Товара. Внутритарная приемка и проверка Товара со вскрытием упаковки производится Покупателем в течение 3 (трех) рабочих дней после первичной приемки. В случае обнаружения недостатков Товара при первичной или вторичной приемке Покупатель обязан незамедлительно известить Поставщика, при этом представитель Поставщика обязан прибыть для осмотра Товара и составления акта в течение 24 часов с момента получения уведомления от Покупателя, в противном случае Покупатель имеет право составить акт ТОРГ-2 в одностороннем порядке с последующим уведомлением Поставщика. Обязанность Поставщика считается исполненной с момента подписания Покупателем накладной.
4.5. Вместе с Товаром Поставщик обязуется передать Покупателю следующие документы, относящиеся к Товару: Счет, счет-фактура, Акт сдачи-приёмки Товара, товарная накладная ТОРГ- или универсально-передаточный документ (УПД) и Гарантийный Талон на Товар.
4.6. Если Поставщик не передает или отказывается передать Покупателю относящиеся к Товару принадлежности или документы, которые он должен передать в соответствии с законом, иными правовыми актами или настоящим договором, Покупатель вправе назначить ему разумный срок для их передачи или отказаться от приемки Товара
4.7. Если Поставщик передал в нарушение данного договора Покупателю меньшее количество Товара, чем определенно в счете, Покупатель составляет акт по форме ТОРГ-2 и вправе либо потребовать передать недостающее количество Товара, либо отказаться от переданного Товара и от его оплаты, а если Товар оплачен, - потребовать возврата уплаченных денежных сумм. Покупатель обязан известить об этом Поставщик  и  направить акт по форме ТОРГ-2 в срок до 3 (трёх) рабочих дней с даты доставки. За пределами указанного срока претензии не принимаются.
4.8. Если Поставщик передал Покупателю Товар в количестве, превышающем указанном в счете или Товарной накладной, Покупатель составляет акт по форме ТОРГ-2 и обязан известить об этом Поставщика в срок до 3 (трёх) дней с даты доставки.
4.9. Если Поставщик передал Покупателю наряду с Товаром, ассортимент которого соответствует счету, Товар с нарушением условия об ассортименте, Покупатель составляет акт по форме ТОРГ-2 и вправе по своему выбору:

• принять Товар, соответствующий условию об ассортименте, и отказаться от остального Товара;

• отказаться от всего переданного Товара;

• потребовать заменить Товар, не соответствующий условию об ассортименте.
Претензия и Акт по форме ТОРГ-2 направляются Поставщику в срок до 3 (трёх) рабочих дней с даты доставки. За пределами указанного срока претензии не принимаются
4.10. Товар, не соответствующий условиям счета, Товарной накладной об ассортименте, количестве, считается принятым, если Покупатель в срок до 3 (трёх) рабочих дней после его получения не сообщит Поставщику о претензиях к Товару или о своем отказе от Товара.
4.11. В случае наличия у Покупателя любых претензий по качеству Товара, Покупатель вправе возвратить Поставщику Товар, а Поставщик обязуется возвратить Покупателю уплаченные за Товар денежные средства в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения от Покупателя уведомления о возврате Товара.

4.12 Срок гарантии на Товар указывается в Гарантийном талоне и составляет не менее 36 месяцев. Гарантия на Товар начинается с момента подписания накладной по форме ТОРГ-12 или УПД. При выполнении гарантийных обязательств Поставщик за свой счет устраняет все дефекты, которые могут возникнуть в процессе эксплуатации Товара, при условии его эксплуатации в соответствии с требованиями завода-изготовителя, изложенными в руководстве по эксплуатации на передаваемый Товар.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования Товаром или его хранения либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

5.2. Моментом перехода права собственности, а равно риска случайной риска случайного повреждения на поставленный Товар является момент передачи Товара Поставщиком Покупателю и подписание товарной накладной или УПД.
6.ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. Стороны обязуется придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики Покупателя.

7.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

7.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:

7.3.1. обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;

7.3.2. вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

7.3.3. в случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в суде согласно законодательства РФ по месту нахождения Истца.

Срок рассмотрения претензий составляет 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения претензии другой Стороной. В случае, если получение, поступившей в почтовое отделение другой Стороны претензии не обеспечено этой Стороной в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента его поступления в почтовое отделение – претензионный срок считается соблюденным и Сторона, направившая претензию, вправе обратиться за защитой нарушенных прав в Арбитражный суд, соответственно, начиная с 16-го дня с момента поступления претензии в почтовое отделение другой Стороны.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
9.2. Договор может быть расторгнут:

-по соглашению сторон.

-по другим основаниям, предусмотренным настоящим договором и действующим законодательством.

10.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, а также во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

10.2. Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней обязаны в письменной форме информировать друг друга об изменении своего местонахождения, юридического адреса, банковских реквизитов и других изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

10.3. Стороны по взаимному соглашению вправе внести в настоящий Договор любые изменения и дополнения, становящиеся неотъемлемой его частью с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.

10.4. Для выполнения обязательств по настоящему Договору Поставщик  имеет право привлекать третьих лиц.

10.5. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
10.6. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложения:

Приложение № 1.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик
ООО «______»
	Покупатель
АО «НИИМЭ»

	Адрес: _________________

ИНН ____________
КПП ____________
р/с ______________
в ___________________
_____________________
к/с __________________
БИК: ________________
	Адрес: 124460, г. Москва, Зеленоград, Академика Валиева, дом 6, стр.1.
ИНН 7735579027
КПП 773501001

р/с № 40702810100410001663

в Филиале «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ

(ПАО) г. Москва

к/с № 30101810145250000411

БИК: 044525411
тел. +7 (495) 229-74-95,
dkapichnikov@niime.ru

	Генеральный директор

____________ /_____________
М.П.
	Генеральный директор
____________ Г.Я. Красников
М.П.

Приложение №1 к договору № _____
«___»________ 20__ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Модель
	Кол-во, шт.
	Цена за ед,
руб.
	Сумма,
руб.
	НДС,
руб.

	Сервер ______

	Итого руб.:

	Итого руб. с НДС:

	№
	Компоненты
	Описание
	Кол-во,

шт
	Цена за ед,
руб.
	Сумма,
руб.
	НДС,
руб.

	1
	Шасси
	HPE BladeSystem c7000 G3
	1

	2
	Onboard Administrator
	BladeSystem c7000 DDR2 Onboard Administrator with KVM
	2

	3
	Вентиляторы
	Active Cool 200
	10

	4
	Интерконнекты
	VC Flex-10 Enet Module
	2

	5
	Интерконнекты
	VC 8Gb 24-Port FC Module
	2

	6
	Лезвие
	BL460c не ниже поколения Gen9
	8

	7
	Процессоры
	Не ниже Intel Xeon E5-2690 v4 14-Core (2.6 GHz, Broadwell-EP, 35MB, 135W)
	16

	8
	Оперативная память
	Не менее 256Gb DDR4 2133
	8

	9
	Блоки питания
	Не ниже 2250вт
	6

	Итого, руб.:

	Итого руб. с НДС:

Итого: ________ (_____) рублей ___ копеек, в том числе НДС 20% составляет ______ (______) рублей _____ копеек.
Условия отгрузки: в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты  подписания договора.

Условия оплаты: 100 (Сто)%(процентов) стоимости Товара в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты получения Товара.

В стоимость Товара включена доставка Товара на склад Покупателя по адресу: 124460, г. Москва, г. Зеленоград, улица Академика Валиева, дом 6, строение 1.

Поставщик:                                                                                          Покупатель:

ООО «_________»                                                                             АО «НИИМЭ»

Генеральный директор

Генеральный директор

____________ /_________

____________ Г.Я. Красников

М.П.
М.П.
1